
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 80                     29 декабря 2014 года

Томская область Томский район 
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 140

    с.Калтай                                                      27 декабря 2014 года
                                                             27-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования «Калтайское
сельское поселение»  

В  целях  приведения  Правил  землепользования  и  застройки муниципального
образования «Калтайское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством ,
рассмотрев протест Прокуратуры Томского района от 05.12.2014 № 2-935в-2014,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  в  Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования

«Калтайское сельское поселение», утвержденного решением Совета Калтайского сельского

поселения от 03.03.2014 № 99, изменения согласно Приложению.

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене

Калтайского  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования

«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета 
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1



Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 27.12.2014 № 140

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1) Текст статьи 56 Правил изложить в следующей редакции:
«На  территории  водоохранных  зон  в  соответствии  с  Водным кодексом  Российской

Федерации  устанавливается  специальный  режим  осуществления  хозяйственной  и  иной
деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных
объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических
ресурсов и других объектов животного и растительного мира.

Согласно Водному кодексу Российской Федерации на территории водоохранных зон
запрещается:

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и

потребления,  химических,  взрывчатых,  токсичных,  отравляющих  и  ядовитых  веществ,
пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
4)  движение  и  стоянка  транспортных  средств  (кроме  специальных  транспортных

средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально
оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5)  размещение автозаправочных станций,  складов  горюче-смазочных материалов (за
исключением  случаев,  если  автозаправочные  станции,  склады  горюче-смазочных
материалов  размещены  на  территориях  портов,  судостроительных  и  судоремонтных
организаций,  инфраструктуры  внутренних  водных  путей  при  условии  соблюдения
требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса),
станций технического обслуживания,  используемых для технического осмотра и ремонта
транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6)  размещение  специализированных  хранилищ  пестицидов  и  агрохимикатов,
применение пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением

случаев,  если  разведка  и  добыча  общераспространенных  полезных  ископаемых
осуществляются пользователями недр,  осуществляющими разведку и добычу иных видов
полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством
Российской  Федерации  о  недрах  горных  отводов  и  (или)  геологических  отводов  на
основании  утвержденного  технического  проекта  в  соответствии  со  статьей  19.1 Закона
Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 "О недрах").

В  целях  предотвращения  негативного  воздействия  вод  (затопления,  подтопления,
разрушения  берегов  водных  объектов,  заболачивания)  и  ликвидации  его  последствий
проводятся  специальные  защитные  мероприятия  в  соответствии  с  Водным  кодексом  и
другими федеральными законами.

Размещение  новых  населенных  пунктов  и  строительство  объектов  капитального
строительства  без  проведения  специальных  защитных  мероприятий  по  предотвращению
негативного воздействия вод в границах зон затопления, подтопления запрещаются.

В  границах  водоохранных  зон  допускаются  проектирование,  строительство,
реконструкция,  ввод  в  эксплуатацию,  эксплуатация  хозяйственных и  иных объектов  при
условии  оборудования  таких  объектов  сооружениями,  обеспечивающими охрану  водных
объектов от загрязнения,  засорения,  заиления и  истощения вод в соответствии с водным
законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды. Выбор типа
сооружения, обеспечивающего охрану водного объекта от загрязнения, засорения, заиления
и истощения вод,  осуществляется с  учетом необходимости соблюдения установленных в
соответствии  с  законодательством  в  области  охраны  окружающей  среды  нормативов
допустимых сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов. 
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

consultantplus://offline/ref=FF69C434A4B6C1A7F757A6524D7384FB164960DB30EB9A44453F3AB560621B57C5E5EC6Ao3yFD


Под  сооружениями,  обеспечивающими  охрану  водных  объектов  от  загрязнения,
засорения, заиления и истощения вод, понимаются объекты, указанные в части 16 статьи 65
Водного кодекса.

В отношении территорий садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих
объединений  граждан,  размещенных  в  границах  водоохранных  зон  и  не  оборудованных
сооружениями для очистки сточных вод, до момента их оборудования такими сооружениями
и (или) подключения к системам, указанным в пункте 1 части 16 статьи 65 Водного кодекса,
допускается  применение  приемников,  изготовленных из  водонепроницаемых материалов,
предотвращающих поступление загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в
окружающую среду.»

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3


	РЕШЕНИЕ № 140
	Приложение к решению Совета

